1

ДОГОВОР публичной оферты № СС-70/2007

	г. Москва
	17 сентября 2007г.

Общероссийская общественная организация “Российское общество оценщиков”, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице Президента Табаковой Светланы Алексеевны, действующей на основании Устава предлагает профессиональному участнику рынка оценки собственности (в дальнейшем «Заказчик»), принять участие в мероприятии, организуемом Общероссийская общественная организация «РОО».

Исполнитель оказывает в рамках 2-х дневного мероприятия, проходящего, 25-26 октября 2007г. в г. Ростов-на-Дону, информационно-консультационные услуги, в устной форме (в виде доклада) по теме «Приемы обработки данных в оценке недвижимости, земли, и бизнеса», привлекая специалистов в области оценки, с предоставлением  раздаточного материала в бумажном виде и на CD.

Рассматриваемые в рамках мероприятия вопросы:

Сведения из статистической теории оценивания; Ставка дисконтирования и коэффициент капитализации. Расчет на основе анализа «исторических» данных. (Метод экстракции); Оценка объектов коммерческой недвижимости в отдаленных населенных пунктах; Оценка объектов недвижимости в условиях ограниченного рынка; Оценка земельных участков, занятых под имущественными комплексами; Особенности оценки имущественных комплексов; Статистические методы при реализации доходного подхода к оценке бизнеса; Статистические методы при реализации  сравнительного подхода к оценке бизнеса; Заказчик обязуется делегировать своего представителя для проведения мероприятия.

Заказчик производит 100% предоплату за оказываемые информационно-консультационные услуги в соответствии с выбранным вариантом:

	Код
	Категория Заказчика
	Сумма оплаты, руб.
	В т.ч НДС, руб.

	280
	Заказчик делегирует одного представителя
	6900,00
	1052,54

	281
	Заказчик, делегирует одного представителя, ранее участвовавшего в одном из семинаров, проводимых «РОО» в г.Ростове-на-Дону в 2007г.
	6700,00
	1022,03

	282
	Заказчик делегирует одного члена ОО «Российское общество оценщиков», оплатившего членские взносы за 2007 год
	6500,00
	991,53

Акцептом данного договора является оплата по приведенным ниже реквизитам с выполнением условий данного договора. Выставление счета не требуется. Срок приема платежей – до 22 октября 2007г.

Оплату производить только после получения справки о наличии свободных мест по телефону (863) 25-52-188, с понедельника по пятницу с 9-30 до 17-00. Число мест ограничено.

При отсутствии свободных мест, средства могут быть возвращены Заказчику с предупреждением по указанным в платежном поручении реквизитам после получения соответствующего уведомления.

Стороны несут ответственность за невыполнение настоящего Договора в соответствии с законодательством РФ.

В случае возникновения деструктивных действий со стороны делегата по отношению к окружающим, представители Исполнителя имеют право прекратить участие делегата в мероприятии.

Настоящий Договор действует с момента акцепта до окончания оказания услуги. Датой окончания оказания услуги по настоящему Договору считается дата подписания Сторонами Акта оказания услуг, оказанных в соответствии с положениями настоящего Договора.

В случае немотивированного отказа в подписании Акта оказания услуг со стороны Заказчика, он считается подписанным Заказчиком по истечении 5 (пяти) календарных дней со дня прохождения мероприятия и получения Заказчиком экземпляров Акта оказания услуг, если в течение этого срока Заказчик не предъявит Исполнителю каких-либо претензий, связанных с качеством или объемом выполненных Исполнителем услуг.

В случае мотивированного отказа Заказчика от подписания Акта оказания услуг Стороны составляют двусторонний акт с исчерпывающим перечнем необходимых доработок, в котором указывают сроки устранения выявленных недостатков.

Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласию Сторон.

В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим Договором, Стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров. При невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они  подлежат разрешению в арбитражном суде.

Поле платежного поручения «Назначение платежа» заполняется в следующем порядке:

По коду <укажите номер кода> согласно договору №СС-70/2007 от 17.09.2007г. < укажите сумму с НДС>, в т.ч. НДС <укажите сумму НДС>. <укажите свой юридический адрес>; <укажите ФИО делегата>; <укажите свой контактный телефон с кодом города>.

Пример заполнения платежного поручения:

	ИНН 7708022445
	КПП  770801001
	Сч. №
	40703810038070101004

	Общероссийская общественная организация «Российское общество оценщиков»

	Получатель

	Стромынское ОСБ 5281 Сбербанка России ОАО  г. Москва
	БИК
	044525225

	Банк получателя
	Сч. №
	30101810400000000225

	По коду 280 согласно договору №СС-70/2007 от 17.09.2007г. 6900руб., в т.ч. НДС 1052,54 руб.; юр.адрес:344000, г.Ростов-на-Дону, Соколова, 80; Иванов Иван Иванович; (863)2222222

	Назначение платежа

Реквизиты исполнителя: Общероссийская общественная организация «Российское общество оценщиков»

ИНН 7708022445  КПП 770801001, Адрес: 107078, г.Москва, ул. Новая Басманная, д.21, стр.1, р\с 40703810038070101004 в Стромынском ОСБ 5281,  к\с 30101810400000000225 в Сбербанке России ОАО  г. Москва БИК 044525225 Тел\факс  (495)267-46-02   267-56-10.
Президент______________________ С.А.Табакова